rit os, si profunde quidem, ab externis partibus decussata incisione fissis malis, sic excidemus os; si autem non totum corruptum sit os, verum unica interna superficies, excisio quidem non convenit; neque enim totum illud tollere idoneum est, cujus exigua pars affecta est, neque affecta pars excidi potest; quomodo enim quis per os faciet excisionem?

10. Oportet itaque ab internis partibus circumcidentes carnem et denudantes affectum os, sic urere, ut abscedat crusta; urere autem sequenti ratione; tubulum aeneum parare oportet similem quod ad cavitatem attinet illis qui parvi calami dicuntur; perforetur foramine pervio neque adsit fundus; habeat autem et curvaturam tubulus non ad figuram literae  $\gamma$ ; talis enim figura usui non est apta; sed ad figuram lunatam totus incurvetur ut ejus apertura ori impositi palato nitatur superne; longitudo autem tubuli tanta sit ut altera ejus extremitate affectae palati parti innitente, altera exterior extra dentes promineat tribus digitis; dein cauterium parandum ejusdem figurae ac tubulus, ut per eum transire possit; summum autem cauterium non habeat capitulum, sed fundum planum a resectione; sub usu igitur tubulus imponendus est ori; atque sursum vertentes ejus curvaturam ad palatum, ut incidat in affectum os, candefacientes cauterium, illud imponemus trans tubulum; et ossi illud applicantes uremus; sic enim nullum circumjacens corpus ab ustione gravabitur; non

τὸ καυτήριον καθήσομεν διὰ τοῦ αὐλίσκου· καὶ  
προσαρμόσαντες τῷ ὀστέῳ καύσομεν· οὕτως γὰρ  
οὐδὲν τῶν πέριξ σωμάτων ὑπὸ τῆς πυρώσεως ἐνο-  
χληθήσεται· οὐ μόνον δὲ ἐπὶ ὑπερώας ἐστὶν οὗ-  
τος ὁ τρόπος ὁ τῆς ὀριγανοποιίας εὐθετος, ἀλλὰ  
καὶ ἐπὶ πάντων ὀστέων, ὅσα δεῖται μὲν καύσεως,  
γεινιᾶ δὲ νεύροις ἢ ἄλλοις κυρίοις τισὶ σώμασιν.

11. Ὅσαι δὲ εἰς βρόχον καθήκουσι σύριγγος  
ἐξωθεν τὴν ἀρχὴν ἐκ τοῦ τραχήλου λαβοῦσαι, οἱ μὲν  
ἀρχαῖοι ἰατροὶ ἀπηγόρευον, ἡμῖν δὲ ἀρέσκει μυρσι-  
νοειδῶς περιελόντας αὐτάς, καὶ τοῦ βρόχου πε-  
ριγλύψαντας τὸ ἐφθορὸς, ἀπάγειν τὸ δέρμα καὶ  
ζυγοῦν. ἐνίοτε γὰρ εὐστοχεῖται τὰ περὶ τῆς κολ-  
λήσεως· τὰς δ' εἰς τὴν εὐρυχωρίαν τοῦ θώρακος  
κατιούσας, καὶ ταύτας ἀπηγόρευσαν οἱ παλαιοί·  
ἡμεῖς δὲ εἰ μὲν ὁ πνεύμων ἰσχυρῶς ὑπὸ τῆς σύ-  
ριγγος ἐνοχληθῆναι τύχοι, ἢ καὶ τοῦ ὑπεζωκότος  
ὑμένοσ πολὺ τι μέρος, καὶ αὐτοὶ παραιτησόμεθα.  
εἰ δ' ὀλίγον ὁ ὑπεζωκὸς πάθοι, ὥστε αὐτῷ μόνῳ  
p. 39. σύντηξιν γενέσθαι, παραπλησίως ἐγχορήσομεν·  
ὥσπερ καὶ ἐπὶ || τῶν εἰς βρόχον κατατεινησῶν.

12. Ἐπὶ δὲ τῶν εἰς ἔντερα, εἰ μὲν καὶ αὐ-  
τῶν τι τῶν ἐντέρων ἀναστομωθείη, δηλονότι ἀπα-  
γορεύσομεν· εἰ δὲ μόνον τὸ περιτόναιον, περιελόν-  
τες, εἰ μὲν ἐνδέχοιτο, μυρσινοειδῶς, ἐναίμως  
ἄξομεν, χρησάμενοι τῷ τῆς γαστρορραφίας τρό-  
πῳ, ἧς τὸ εἶδος ἐν οἰκείῳ τόπῳ παραδείξομεν·  
εἰ δὲ μὴ ἐπιδέχοιτο τὸ σχῆμα τῆς σύριγγος μυρ-  
σινοειδῆ περιαιρέσιν κυκλωτερῆ, περιγράψαντες  
τὸν κατὰ συνσάρκωσιν τῆς θεραπείας ἐπάξομεν  
τρόπον· περὶ δὲ τῶν εἰς φλέβαν ἢ ἀρτηρίαν, εἰ